
SA 0002.3.2017 

 

Protokół nr XXV/17 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

w dniu 1 marca 2017 r. 

 

Obecni: 

 14 radnych według załączonej listy obecności, nieobecny radny Krzysztof Madejski, 

 sołtysi według załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy, Sekretarz 

Gminy Renata Sikora, Skarbnik Beata Kubaczka, Kierownik Referatu Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek, Kierownik Referatu 

Komunalnego Michał Kozłowski, Główny specjalista ds. remontów i inwestycji Lidia 

Poniatowska, Kierownik CUW Sławomir Gaszek, 

 przedstawiciele  XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku Polskich Spadochroniarzy. 

Listy obecności radnych, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy stanowią załączniki nr 1, 2 

i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 15
00

 otworzył XXV sesję Rady 

Gminy Goleszów. 

Następnie przywitał radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz gości. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, iż w momencie otwarcia sesji 

na sali obecnych jest 13 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W tym momencie na salę obrad wszedł radny Marek Cywka, obecnych jest teraz 14 radnych. 
 

Ad.3. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 

5. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

6. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na interpelacje. 

8. Zapytania. 

9. Odpowiedzi na zapytania. 
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10.  Podjęcie uchwał: 

10.1. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy (projekt 

nr SA.0006.11.2017), 

10.2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2017 

- 2023 (projekt nr SA.0006.12.2017). 

11. Pytania w sprawach bieżących. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie XXV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad uchwał 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. Uchwała w tej sprawie została podjęta w grudniu 2016 

roku, a także w roku 2015, jako akt prawa miejscowego, jednak w związku ze zmianą 

interpretacji organu nadzoru, konieczne jest jej podjęcie, jako zwykłej uchwały. Wójt 

zaznaczył, że pod względem merytorycznym treść uchwały nie została zmieniona. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora uzupełniła, że należy podjąć również drugą uchwałę 

dotyczącą tej sprawy – uchylającą uchwałę, która została podjęta jako akt prawa 

miejscowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał pod głosowanie porządek obrad 

rozszerzony o dwie ww. uchwały, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 

5. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

6. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na interpelacje. 

8. Zapytania. 

9. Odpowiedzi na zapytania. 

10.  Podjęcie uchwał: 

10.1. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy (projekt 

nr SA.0006.11.2017), 

10.2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 

2017 - 2023 (projekt nr SA.0006.12.2017), 

10.3. uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, 

10.4. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
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pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.  

11. Pytania w sprawach bieżących. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie XXV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

--- 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki udzielił głosu obecnym na sali obrad 

przedstawicielom XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku Polskich Spadochroniarzy. 

Prezes Oddziału Pan Stanisław Kowalik podziękował Wójtowi Krzysztofowi Glajcarowi za 

wieloletnią współpracę i udzielane wsparcie. Następnie wręczył nadaną przez Zarząd Główny 

ZSP Odznakę Honorową za wybitne zasługi dla polskiego spadochroniarstwa i Związku 

Polskich Spadochroniarzy. 

Radny Karol Lipowczan – członek XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej – zaprosił na 

coroczny piknik spadochronowy, połączony z obchodami 25-lecia istnienia oddziału na ternie 

Ziemi Cieszyńskiej, który odbędzie się w pierwszy weekend lipca br. w Domu Ludowym 

w Goleszowie Równi. 

W tym momencie, o godz. 15
10

 Przewodniczący Rady Bogusław Konecki ogłosił 5 minutową przerwę. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 

Protokół z XXIII sesji Rady Gminy Goleszów został przekazany radnym drogą elektroniczną, 

był dostępny w biurze rady oraz został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał 

pod głosowanie jego przyjęcie. 

Protokół nr XXIII/17 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 1 lutego 2017 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.5. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy sesjami. 

Wójt Gminy poinformował o planowanych kolejnych zebraniach wiejskich oraz podziękował 

sołtysom za przekazanie mieszkańcom deklaracji podatkowych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dwóch radnych zgłosiło się na obserwatorów 

egzaminu gimnazjalnego. 

 

Ad.6. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol Lipowczan przedstawił informacje 

z prac Komisji na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2017 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Gazurek przedstawił informacje z prac Komisji 

na posiedzeniu w dniu 1 marca 2017 r. 

 

Ad.7. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w okresie pomiędzy 

sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja. 
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Ad.8. Zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęły 

pisemne zapytania. Nikt z radnych nie złożył ustnych zapytań. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania. 

Wobec braku zapytań, w tym punkcie porządku nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwał: 

10.1. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.11.2017) stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.10.2017 w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

10.2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2017 - 

2023 – według projektu nr SA.0006.12.2017. 

Skarbnik Beata Kubaczka poinformowała o wprowadzonych zmianach w załączniku nr 2 do 

przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol Lipowczan poinformował, że 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.11.2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Goleszów na lata 2017 - 2023 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosował: 1 radny 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Projekty poniższych uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją. 

10.3. uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.13.2017) stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała, że 28 grudnia 2016 r. została podjęta 

uchwała dotycząca dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli jako akt 

prawa miejscowego, jednak według organu nadzoru uchwała ta nie stanowi aktu prawa 
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miejscowego. W związku z tym, Rada Gminy musi uchylić tę uchwałę w formie aktu prawa 

miejscowego i podjąć zwykłą uchwałę o tej samej treści. 

Wójt uzupełnił, że treść ponownie podjętej uchwały w sprawie dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli się nie zmienia, z wyjątkiem regulacji dotyczącej 

wejścia w życie uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Glajcar zapytał, czy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol Lipowczan poinformował, że na 

posiedzeniu członkowie Komisji zostali poinformowani o zakwestionowaniu tej uchwały 

przez organ nadzoru, opinia nie była wydawana przez Komisję. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że niepodjęcie tej uchwały skutkować będzie stwierdzeniem 

nieważności, a środki na kształcenie nauczycieli były już wydatkowane. 

Wójt zwrócił uwagę, że zakwestionowana, podjęta w grudniu uchwała, wówczas została 

pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetową. Wójt jeszcze raz podkreślił, że 

merytorycznie treść uchwały się nie zmienia, zmiana dotyczy tylko zapisu o wejściu w życie 

uchwały i w związku z tym uważa, że opinia Komisji w tym zakresie nie jest konieczna. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Glajcar zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego 

Rady, aby dbał o przestrzeganie Statutu Gminy, gdyż jego zdaniem przygotowanie projektu 

uchwały jest niezgodne ze statutem. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki, wobec braku dalszych głosów w dyskusji,  

poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.12.2017 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymał się” od głosu: 1 radny 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

10.4. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.14.2017) stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki, wobec braku głosów w dyskusji,  poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr 0007.13.2017 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 
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„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymał się” od głosu: 1 radny 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.11. Pytania w sprawach bieżących. 

Sołtys Godziszowa Łukasz Żebrowski zapytał o program dotyczący podziału środków na 

inicjatywy lokalne. Wójt poinformował, że po sesji zostanie ustalony termin wspólnego 

z sołtysami posiedzenia Komisji, na którym zostanie przedstawiony i doprecyzowany projekt 

programu.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Glajcar zapytał o projekt dotyczący ulic Cieszyńska 

i Kojkowicka w Puńcowie. Wójt odpowiedział, że po 15 marca powinien uzyskać informację, 

czy są szanse na realizację tego projektu. 

Radna Dorota Branny zapytała, czy zostały wyjaśnione przyczyny wydobywania się 

nieprzyjemnych zapachów z zakładów w Bażanowicach. Wójt poinformował, że w ubiegłym 

tygodniu odbyło się spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami firmy. Następnie przekazał 

informacje o podejmowanych przez firmę działaniach, aby uciążliwe zapachy zostały 

zniwelowane, m.in. wprowadzony został stały monitoring  procesu produkcji przez firmę 

zewnętrzną. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta 

Tomiczek poinformowała, że w kwietniu zaplanowana jest kontrola zakładu przez  

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. 

 

Ad.12. Wolne wnioski. 

Sołtys Kozakowic Krzysztof Kohut zwrócił się z wnioskiem do Wójta Gminy o interwencję 

w sprawie dotyczącej drogi powiatowej w Kozakowicach, w związku z powziętą informacją 

o planowanym jej zamknięciu, w celu poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu z drogą 

dwupasmową i ul. Dominikańską w Ustroniu. Sołtys zwrócił uwagę, że zamknięcie drogi 

spowoduje pozbawienie miejscowości komunikacji autobusowej, z której korzysta wielu 

mieszkańców. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

poprosiła sołtysów o przekazywanie informacji o miejscach dzikich wysypisk. 

 

Ad.13. Zamknięcie XXV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 

Konecki o godz. 15
45

 zamknął XXV sesję Rady Gminy Goleszów.  

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokół sporządzono 2017-03-13 

 

Protokołowała: 

Aneta Sikora         PRZEWODNICZĄCY RADY  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

          Bogusław Konecki 


